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BOTANISKA NOTISER. 
Lund. Februari. 1842. 

Under denna lilel .unnar Lig. hädanefter, såsom särskildla 
bihang, hvaraf etl ark utglfVes hvarannan eller hvarlredje må
nad, referera innehållet af utkommande arbeten, hvaremot vid
lyftigare utdrag af sådana afhandlingar, hvilka for Skandinavi
ska floran äro af Särskild t intresse, inflyta i Botaniska Notiser. 

M^^rouXlEKT^fl* ~ 

I. Iro/ies P/n/i/or>///i uovarum ve/imperjecle cogttttarum 
F/oram Possicaui, inprimit Allairam, illuslrtintes ediiltt Dr 
C. F. a Ledebour. Tomui I. Hei/le/berg, ffinler. 1840. — 
100 plancher och 21 sid. text. Stor folio. 

Bland de botaniska praktverk, som under sednare åren ut
kommit, intager del nu ifrågavarande ett utmärkt rum. Blott 
skada, att det är så dyrt, att högst få enskilda Botanister kun
na förskaffa sig detsamma; men del synes böra till nutidens an
da, att vid ulgifvandil af plaiichvcrk i botanik, ulan afseende 
]>ä de i allmänhet mindre bemedlade vetenskapsidkarnes tillgån
gar, gifva ål dessa verk en sådan elegans och prakt och så föga 
se på besparing af papper, att de väl kunna utgöra verkliga 
prydnader på borden i de rikes salonger, men sällan eller aldrig 
kunna förskaffas en plats på den med rikedomens håfvor så säl
lan utrustade vetenskapsmannens bokhylla. De arbeten Bei-
c h e n b a c h iilgifvil göra dock härifrån ett prisvärdt undantag 
och de hafva äfven åstadkommit mycken nytta; samma är för
hållandel med de af Nces v. Esenbeck började, af S p e n n e r 
och nu af Bischoff fortsatta Genera Plnn/miim Flora Ger-
manica; dessa pryda också de fteste Botanisters biblioteker. —, 
Närvarande arbete, som skall innefatta 500 plancher i 5 voly
mer, utgifves i fasciklar med 15 plancher i hvarje. Icke mera 
än en vext, antingen den är stor eller liten, framställes på hvar
je planch, hvadan, då formatet är myckel stort, några blad, 
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hvarpå små vcxler äro aflccknade, till största delen aro b lanka; 

I. ex. t. 11 Genliaiia si/uarrosa; t. 1.5 Anilros"rr ,i„srjj,liylla ; 

t. To Saussurea alpina fi. siibactnilis, m. fl. — H*ad utföran

det angår, är det i allo bcrömvärdt; de (Usla l igun. m a äro ri

tade efter lefvaude exemplar; vexlerna äro fr;imsl;i|)ja i natur

lig storlek; vanligen blommor och frukli(ikalionsdelar särskildt 

och, der det behöfls, i förstorad skaja aflccknade; färgläggnin

gen synes vara väl lyckad. —De flesta vexlerna äro nya arter, 

hufvudsakligcn från Allai, beskrifna i Ledebours l''/ora altai-

ca, men derjemte åtskilliga från andra trakter af det vidsträck

ta Ryska riket. Det torde vara öfvcrflödigl, att här upräkna 

- de afbildade arterna, hvaribland äro 21 species af släglet Saus

surea, 4 Alriplires, 3 Echinospermn &c. — Så vidt Ref. vet, 

har hitintills icke mera än första tornen utkommit, ehuru alla 

plancherna redan långt för delta äro till ulgifvande i orJning, åt

minstone så vida man får sluta frän den omständigheten, att de 

alltjemnt citeras i L e d e b o u r s åren 1829—33 ulgifna Flora 

Altaica, äfvensom derur i De Candolles Proilromvt, 

2. Knchir idioti Bolanicum exhiben*js/atues & ordin es 

pfantarum; dvr.edU no mencl'alor •renerum i t o/Jirinalium t v / 

Hsualium indiralio. Aucfnre Slépk. K/id/ir/icr. IjiptiiB, K/i-

Zelman. 1811. XIV et- 163 pag. 8:vo. 

Denna handbok ulgör ett utdrag ur samme författaresstör

re arbete Genera plantarum, hvadan helt och hållet samma 

ordning och nummerföljd, i fråga om klasser, ordningar och släg-

len, är bibehållen. Klasser, ordningar och underordningar äro 

karakteriserade vanligen någol, ehuru föga, kortane än i del 

slörrc verket; slägtcna deremot äro endast upräknaide med an

förande af synonymer och underafdcliiingar. Vid slulel af hvar-

jc ordo framställas dess aflinitet, geografiska ulbreulning samt e-

genskaper och bruk, hvilka momenlcr äro vidlyfligjarc afhandla-

de än i hufvudverket, hvarest isynnerhet det sista momentet är 

nästan icke vidrördl. — Till slut är ett utförligt register med

delad!. — Delta arbete är högst ändamålsenligt föir dem, som 

önska lära känna de naturliga vcxlordningarne, men isynnerhet 
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för ordnaiuet al större herbarier. — Hvad det yl tre angår, är 
delta arbete vackert, tydligt och väl anordnad!. 

3. Htiidbok i ve.vl rikets naturliga familjer, deras ffir-
vandlsktipet, geograpkirku utbredning, egenskaper och vigti-
gmrte anväidande i medicinskt, economis/U och lechniskt af-
seeiide, af M. IV. ron Diiben, Hotanices Docent vid Lunds 
Academi. SoCkholm, Heeggslröm, 1<Q41. — XLIH och 330 sidor 
8:o h. 

Man h<r med skäl anmärkt, att studium af vexternas na
turliga -famijer blifvit i Sverge alltför mycket tillsidosatt, för 
alt icke sägi förakladt; i Linnés fädernesland har man icke 
velal öfver{ifva den af honom grundlagda metod; man har 
nästan tyckli anse det för en nationaisak, att äfven i det formela 
envist vidhänga den store mästarens system, utan att besinna, 
all han sjell högt värderade den naturliga metoden, hvilken han 
ansåg såsom 'u/tiiniis fnis Hotanices', för hvars åstadkomman
de han jemtt arbetade, och som äfven i mera än ett fall in
verkade på hans eget system och deri orsakade skenbara in-
konsequenser. Det är först under de sednare tiotalen, som man 
äfven här i Sverge något allmännare börjat fästa afsende på den 
naturliga mcloden och slutligen medgifva dess högre värde och 
dess stora företräde framför den blott arlificiela. Häri, liksom i 
så många andra grenar af Botaniken, har inom Sverge reformen 
ulgåll från Lund. Agardh och Fr ies äro de, hvilka hufvud-
sakligen, man kan säga ensamt, hittills arbetat på att förskaffa 
den naturliga metoden vid vexternas upställande inträde hos 
Sverges Botanister. Men ingendera af dem har sjelf fullstän
digt framstält sina åsigter. Agardh har väl i sin lilla afliand-
ling 'dasset Plantarum' lemnat ett skelett af sin anordning, 
men hans 'Aphorismi Ho/auict', hvilka skulle innehålla den 
utförliga utvecklingen och bearbetningen deraf, blefvo icke full
ändade, like så litet som 3:e delen af hans Lärobok i Botanik, som 
äfven skulle innehållit naturliga vexlsystemet, utkommit. — Fr ies 
har i sin Flora Scanica utfört sin behandling af den naturliga 
metoden, såvida den afsåg Sverges inhemska vexter, sanit der-
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under afven meddelat mången viglig vink om anordnandet af de 
utländska vextfarniljerna, men han har dock icke med hänseen
de till dessa speciell utfört sin åsigt; och den omständighet att 
han valt en specialflora till framställningen af sin metod, har 
måhända i sin män verkat dertill, alt den ej ens inom Sverge 
hlifvit så allmänl känd, som det varit alt önska. — 1 Svenska 
literaluren saknas äfven helt och hållel något arhete, som en
samt sysslosätter sig med afhandlingen af de naturliga vext
farniljerna. Denna brist har nu hlifvit afhulpen genom den 
handbok, för bvars utarbetande alla svenska Botanister stå i 
den största förbindelse hos Baron I)ii ben, och hvars anordning 
nu i största korthet skall refereras. 

I det korla förordet angifver Förf. anlcdningarnc till detta 
arbete och de principer han i detsamma följt, hvarvid han för
klarar, att Prof. F r i e s derunder alltjemt meddelat honom sina 
råd och uplysningar, så att de deri förekommande andringar i 
dennes system äro gjorda af Fries sjelf eller åtminstone med 
hans medgifvande. — I inledningen meddelas en kort öfversigl 
af vexternas delar med hufvudsakligl afseende på deras meta
morfos, och i sammanhang dermed förklaring af de termer, h vil
ka i den följande framställningen af naturliga familjerna begagnas 
men i de svenska läroböckerna i Botanik antingen icke äro up-
tagnc eller ock på annat sätt förklarade. Vidare framställas 
grunderna för Fries' system, äfvensom ett schem öfver de deri 
uplagna hufvudafdelniugar, serier, klasser och familjer. — I sjelf-
va afhandlingen af dessa, hvilka helt och hållet aro ordnade ef
ter Fries' åsigter, meddelas vid bufvudafdelningaine (Colyledo-
tie<&, som sönderfalla i Di- och mono-roly/edoueéP, och ^euieev, 
innefattande lle/ero- och llomo-iiemeat) samt serierna (bland 
Dicoly/rdoiifir antagas -4 sådana: CorolliflurfC. Thdlnunflora, 
Calijctfloree och Incoiipletee) först karakteren.dereflcr afvikel-
serna, och slutligen anmärkningar. Under de särskilda klasser
na, hvaraf, som kändt är, tre böra till hvarje series, framställas 
dess karaktcr samt en kort tabell öfver dit hörande familjer. 
Vid hvarje klass upgifves dess grundkarakler i en kort och än
damålsenlig diagnos, vidare en utförlig beskrifning, hvarefter 
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redogörrs för de afvikelser, som förete sig bland dilhörandc 

slägtcn, äfvensom för de underafdelningar, mellan hvilka dessa 

kunna fördelas, hvarvid flera eller färre slägten (företrädesvis 

Svenska eller i Svcvge odlade) namngifvas såsom exempel. Un

der den dcrpä följande rubriken "historia" upgifves antalet af de 

till familjen hörande slägten och arter och deras allmänna geo-

graliska utbredning, hvarjemte meddelas anmärkningar öfver 

slägtskap och förhallande till andra familjer samt annat som kan 

vara af intresse; slutligen redogöres under en särskild rubrik 

för deras egenskaper i medicinskt, ekouomiskt och tekniskt hän

seende, hvarvid äfven hufvudsakligl afseende fästes på det, som 

för Svergc kan vara af intresse; sålunda anföras här alla i sven

ska farmakopcen uptagna vexter; som Förf. hämtat upgifterna 

ur de godkändasle arbeten, så är härvid icke något att anmärka, 

utom möjligen det, alt han icke alltid anfört de benämningar, 

hvarunder vexterna i farmakopcen förekomma. 

Beträffande de skiljaktigheter, som ega rum mellan den 

här lemnadc anordningen och den som följes i Flora ScaiL, in-

skränkadc sig hufvudsakligen till följande. Fraxinece, som Fries 

hänfört till Juliflora! i serien lncompleta, erhålla här sin gamla 

plats bland Jaamiiirte under Tubifloree i serien Corolliflora:. 

Afveuledes hafva Cucurbilaceee från Tiracleiflora bland Incom-

plt-lee blifvit förflyttade till Faucifloree bland Calxjcifiorat. 

J)e slägtcn, som förut hänförts till Callitrirh,ine<e och Naja-

t/ete och hade sin plats under Audiflorte bland Incopipleta, 

hafva blifvit omflyttade, så att Trapa, Hippurii och Jlyriopfiyf-

IIIIII hänföras till lluloragea under Juiiiciflora; Callilrir.ke 

och Ceratopliyllitm, bildande hvar sin familj, quarblifva sist 

bland JSudiflura; Lemna och Najas hänföras jemle Zoitera, 

ZaniucheHia Ac. till Najadea, hvilka fått sin plats bland AIo-

iiocolyledonets. — 1'orlulacacete qvarstadna bland JHaucjflorar. 

Man skall, måhända anmärka mot detta arbete, att familjer

na äro alltför mycket sammandragna, meu Ref. måste bekänna 

att han snarare anser det som en förtjenst; ty del är måhända 

ingenting som mera afskräcker från den naturliga metodens stu

dium, än just det i nyaste tider öfverhandtagande splittringsbc-
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gäret, att af hvarje i nägot hänseende afvikandc slägte genast 

bilda en egen familj. Afvensom Ref. gillar den åtgärden, att i 

största korthet afhandla eller blott namngifvaen dol utländska smär

re och mindre märkvärdiga vextfamiljcr. 

Hvad det yttre angår, är arbetet prydligt, vackert och re

digt, och dess pris 2 : 16 B:ko ingalunda för högt. Refer. ön

skar och hoppas, att det skall allmänt och med eftertänka stu

deras och är säker, att Botanikens studium i Svergc genom del

samma skall i hög grad lifvas och befordras. 

4. Pfdiizrii-Pathvlogie. Lelire von dun kranken Leben 

un ii Hilden der 1'fiiinzen von F. J. F. 8/et/e». .\/rc/i dem Tode 

des Verfasseri zum I'ruck betors;/ von Dr C. G. Sees v. K-

tenheck. Berlin, Hände imd Spener, 1841. — XI och 330 sid. 8:vo. 

Bland de Författare under de sednare åren, hos bvilka 

vextfysiologi och dermed närmare beslägtade discipliner stå i 

största förbindelse, intager den alltför tidigt aflidne M e y c n ett 

utmärkt rum. Hans Vextfysiologi kominer att alltid förblifva 

ett hufvudverk ; hans vextgeograG har förskaffat denna intres

santa gren af Botaniken tillträde hos en ännu större publik, och 

de öfversigter af vexlfysiologiens framsteg, hvilka ha,n årligen 

meddelade i Wiegmanns arkiv, äro för alla Botanister af stort 

värde. Det sista arbete denne verksamme man författade var 

den Vcxtpatologi, från hvars utgifvande döden undanryckte ho

nom, hvarföre det updrogs åt Prof. N e e s v. E s e n b e c k , som 

nu låtit allmänheten få del dcraf, sådant det af Förf. efterlemnades. 

Såsom Ulg. anmärker, saknar man här bestämmande af de 

allmänna begreppen, t. ex. af vext-sjukdom, afvensom i allmän

het en strängt genomford systematisk indelning och anordning 

af hithörande tillstånd hos vexterna. Förf. upförer dem efter 

deras orsaker under de två allmänna klasserna: yttre och inre 

sjukdomar. Under hvardera af dessa afhandlas de särskildla 

sjukdomstillstånden, deras orsaker och äfven oftast medlen att 

häfva dem. Ref. vill ej ingå h värk en i någon noggrannare 

granskning af dessa former, eller ens här fullständigt up-

räkna de särskilda sjukdomar, som Förf. uptager under hvar

dera bland dessa hufvudklasser. Bland de yllre sjukdomarne 
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uppehåller Förf. sig mest vid dem, som orsakas genom insekter, 
äfveiisom vid de flera särskildta slagen af rost och brand samt 
i allmänhet de sjukdomsfall, som åstadkommas genom de smär
re svamparne,hvarvid beständigt afseende fastas på Ungers ar-
bele: die Exantheme der Pflanzcn. — De inre sjukdomarne, d. 
v. s. de, hvilkas orsaker äro alt söka i vcxlernes inre organisa-
1*011, beskaffenheten af safterna, o. s. v., afhandlas kortare än 
de yttre. Till denna klass hänföres äfven Erineum och i all
mänhet de så "kallade Phylleriacea, som betraktas såsom sjuk
liga hårbildningar. Slutligen afhandlas här också köldens inver
kan på vexlerna och de sjukdomar hos dessa, som förorsakas af 
låg temperatur. 

Detta arbete innehåller många vinkar och antydningar, livil-
ka äro af vigt såväl för landlbrukaren som trädgårdsodlaren och 
forslmannen, liksom för vextfysiologen; man (inner deri äfven 
en kort historisk öfversigt af olika författares meningar om de 
särskildta sjukdomsfallen och sättet att motarbeta dem. —Hvad 
det yttre angår, är både tryck och papper vackert. 

Ulgifvaren yttrar i förordet, att Förf. ämnat såsom andra 
delen af detta arbete framställa läran om vextcrnas monstrosile-
ler, hvarifrån han dock genom döden hindrades; i dess ställe 
har man att snart motse en af Dr. S c h a u c r verkstäld öfver-
sällning af det arbete, som Moquin-Tandon år 1811 i Paris 
ulgifvit uuder titel: Elémenls de téralologie végélaie, hvarige-
noin en käudar brist i Botaniska lileraturen är afhulpen, och 
hvilken öfversältning derföre med längtan afbidas. 

5. Vikast till vewt-geografirn jemle utförliga under
sökningar öfver de vigttgaste cn/lnrvexlfruns fädernesland, 
odling ock nytta, af /<". J. JF. JUryen. Oft-ersiittuing af G. 
Torsel/. Örebro Lindh, 1841. — VIII och 308 sid. 8:o (1—2 
häften. 

Inom kretsen af de flera discipliner, som tillhöra Botaniken, 
är väl ingen, som äfven för den, hvilken icke ex professo vin
lagt sig om denna, erbjuder högre intresse och föranleder flera 
allmänna storartade betraktelser, än växtgeografien. Denna, be
traktad under sin vetenskapliga form, är yngre än de flesta öf-
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riga botanikens delar, men lättar dock redan med dem i utveck
ling och bearbetning. Bland intressantare arbeten inom densam
ma intager Meyens ar 1836 ulgifna vexlgeograh' ett utmärkt 
rum. Också voro få ballre än han egnadc lill ett sådant före
tag ; under siu resa kring jorden egde han tillfälle observera ve
getationens forhållander under snart sagdl alla zoner och alla 
klimateriska inflytelser; han sattes derigenom i stånd att uplat
ta hvad som lör hvarje trakt var det mest egendomliga och ut
märkande, för att sedan i en bild framställa det för läsaren. Det 
är också detta, som han gjort i nu ifrågavarande arbete, hvar-
est hat icke fsåsom ofta sker och som, då man afhandlar vext-
gcografiska forhållander inom en viss inskränkt rymd, nästan 
måste ske) så myckel faster sig vid enskildhetei eller tabclla-
riska sifferbcräkningar, ulan mera söker att upfatta de allmän
na lagarne för vexllbrmernas utbredning och lemna en träffan
de bild af de under olika klimat och skrijda yttre inverkningar 
sig företeende forhållander. Han har härigenom blifvit i tillfäl
le alt infläta en mängd naturmålningar, hvilka genom sin liflig-
het fängsla läsaren och skänka åt det hela ett ökadt intresse. 
Men han har dervid likval ingalunda lemnat ur sigte eller för
bigått något af de momenter, som böra ingå i en vetenskaplig 
afhandling öfver vextgeogralien. Detta torde tillfyllest ådaga
läggas genom följinde utdrag ur arbetets innehåll: 

Första afdelningen: de klimateriska forhållander, som be
tinga vextcrnas förekomst och utbredning. — Andra afd.: de 
forhållander, genom hvilka jordmånen inverkar på vextcrnas fö
rekomst och utbredning. — Tredje afd.: fördelningen af vevlcr-
na på jordytan med särskild t afseende på naturens fysiognoniik; 
denna sönderfaller i: I. vegetationens fysiognomik; II. vexlertias 
statistik. — Såsom bihang meddelas undersökningar om en del 
kulturväxters hemland, odling och nytta. 

Vi hafva hittills på svenska språket saknat en utförlig af
handling i vexlgeograCen, och man sladnar derföie i stor för
bindelse hos Hr T o r s s e l l , som ofversalt detta arbete och del 
på ett sätt, som upfyller alla fordringar. Liksom Ilef. upma-
nar enhvar, som intresserar sig for denna vigtiga gren af natur-
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vetenskaperna, att förskaffa sig delta arbete, som jeratc det att 
del är af verkligt vetenskapligt värde, äfven erbjuder en under
hållande lektyr, så hoppas han äfven, att ett allvarligare studi
um af vextgeografien och aklgifvande på dilhörandc fenomener 
skall genom delsamma åstadkommas. — Ofvcrsällningen är tro
gen, men derjemte lätt och otvungen; några tryckfel förekom
ma särdeles i första häftet, men hvilka säkerligen komma all an
märkas i del Iredje, hvilket skall afhandla kullurvexlerna och 
ännu ej utgifvits. Ref. anser sig här böra anmärka följande: cid. 
26 rad. 16 står 1450, bör vara 14500; sid. 31 r. 23 står | , bör 
vara ^; s. 124 r. 29 bör efter "blott" tillsättas "sällan"; sid. 125 
r. 33 står 60, skall vara 6; s. 158 r. 4 står "gudomliga", måste 
vara "egendomliga." 
6. Liitmsa. Hertn/sgegeben von D.F. L.vun Schlecklenduhl. 

I5.T Band. //«//e1841. 
Det kan ej bestridas, alt det är ett stort fel af Utg. att ic

ke förut i dessa blad hafva meddelat innehållet af de flera Bo
taniska tidskrifter, hvilka utom Sveige utgifvas; men han vill 
bemöda sig, alt hädanefter bättre upfylla sitt åliggande i det
ta hänseende; och vill nu börja med refererandet af deafhand-
lingar, som innehållas i de häften af Lin na* a för 1811, hvilka 
hittills kommit Utg. tillhanda. Denna Jurnal inlager obestridli
gen- främsta rummet bland de tyska botaniska lidsskriflerna, med 
afseende pä såväl de deri intagna onginal-upsatser_ som äfven 
den öfversfgt af botaniska litteraturen, som deri kort och ända
målsenligt ineddelas. — Som de förra ofta angå ulländska vex-
ter och således icke äro af specielt inlresse for svenska floran 
och dess dyrkare, hvilka vi i vår tidsskrift hufvudsakligasl och 
i främsta rummet afse, så kan redogörandet i allmänhet ske 
ganska kort, ofta tillräckligt att endast angifva upsalsernas titlar. 

' I . In hisloriam Algarnm Symbo/rs auclnre J. G. A-
gunlh (p. 1-50, 443—45T). 

Denna afhandling innehåller <n kritisk granskning af såväl 
släglen som arter af alger, äfvensom anmärkningar öfver den 
systematiska anordningen. Åtskilliga nya genera och species 
upslallas efter exemplar, som Förf. dels sjelf samlal, dels erhål-
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lil från en mängd olika hall. hvai igenom lian hlifvit i tillfälle 

alt beslamma och bcsVrifva en mängd oxlraeuropeiska arior. Ref. 

vill allenast anfura diagnoserna för nya Skandinaviska arter: 

Slriariit Jragilis: frondc inlricata inllato-lubulosa irregula-

riter ronslricta, ramis vagis geminalisquo basi allonuahs, sursum 

sa?pe valde incrassalis. — In mari Rahusiae. — Po/i/si/i/in/iia 

micrvileinlron : arboriformis, caule coiilinuo supra medium par-

cc dicliotomo, apice in corymbum ramulorum abeunle, ramulis 

fastigiatis articulalis, articulis diametro »qualibus 1. brevioribus 

mullivenosis. — In sinu eodano ad öras H.ihusia.'. — Calliihiim-

uinn rriiriiiliiin var. riidtrans: filo primario repenlc radicante, 

sectindanis opposilis pinnas simpliccs clongalas srcundas geren-

libus, arlitulis cylindraceis diametro 2— 3-plo longioi ibus. — In 

mari BahusiiC. — t a l l i l l i . fiulicitliisum : caule subconlinuo, ra

mis undique allerne egredientibus pinoalis, pfnnis decomposilis, 

ullimis abbrevialis divaricato-pinnellalis; pinnellis subiilalis rc-

curvalo-palenlibus, articulis cylindraceis, ramoi iini duplo pinnel-

larum subquadruplo diametro longioribus spliajiospermiis obo-

valis ad axillas pinnellarum superiorum stssilibus. — In sinu 

eodano. — Myiiocladia n. g. Fröns iiliformis ramosa diorgana, 

filo primario tubuloso, secundariis infernc articulalis superne 

moniliformiler conlraclis undique veslilo. Sporidi.i (?) ad api-

ces rainorum ramellis insidentia, filis involucranlibus siipala, el-

)i|>s'idea, mtra sacculum hyalinum gianulosam materiam conli-

neutia. — M. Loiinii: froude subvage ramosa, lilis secundariis 

diamelruin prunarii longe superemiueutibus simplicibu» 1. parce 

furc.ilis articulalis, articulis inferioi ibus elongalis cylindraceis, 

superioribus moniliformibus ellipsoideis diametro duplo longiori

bus. — Iu sinu Codano rarissime e\lra ta^nias Soilo Rahusiae. — 

Jl/. Zoslerw: frondc vage pinnalo-ramosissima, filis secundariis 

diamelnim primarii longe superanlibus subsimplicibus clavalis 

apice moniliformiler articulalis, articulis rolundalis diametro sub-

aqualibus. — In sinu codano. 

'2. De l'rolenreis Americnnis Herkitrii reg. llero/i/ttII-

tit. Auelore J. F. lilolzsch. (p. 51—58). 

3. Bemerkungen iiber dan l or kom men des Annjhim hey 
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den Kryptogamen. Von J. Ii. T/i. Vogel. (p. 59—65). — 
Finnes hos ormbunkarnc i rotstocken och i stjclkens cellulcr; 
hos fCquisetum i hela caudex; hos Lycopodiarew i stjclkens och 
rotens trädaktiga (vcrholzten) cellulcr, men ej i fruktifikalions-
delarne; samma förhållande hos Isoetes, hvilkel Förf. anser 
»om en ytterligare grund att föra denna till de förra; ty fruk-
liiikationsdelarna hos Rhizocarpea äro alldeles fyllda af slär-
kelseämne, som äfven förefinnes i deras stamgrenar, bladskaft. 
Hos nmsci Jroudosi synes det vara högst sällsynt, hvarémol det 
hos JU. hepatiri är vanligt. Likaledes hos Chara, hvarest 
äfven frön och de s. k. anthererna innehålla amylum. Flera Co/i-
ferver innehålla också sådant. — Hos Lir/iener och Fue.oidea; 
förefinnes äfven ett stärkelseartadt ämne, som reagerar brunt 
eller blått för jod, men vid kokning icke bildar något gelé, 
hvarföre del blifvit kalladt amyloid; hos Endocarpon miniatum 
bildade sig likväl vid kokning ett gelé, som med jod blef blått. 

4. Znsätze und Berichligimgen zur generis Cassiee syn
opsis. Von J. II. T. Vogel (p. 66—VX). 

5. Bemerkungen Uber eiitige Arten ans den Gatluu-
geu Thymtis vnd Origminm. Von J. ii. T. Vogel (p. 14—82). 

6. Ilevisiti Artemisinrinn muswi regii lierolinensis in

stitut a a W. de B ess er (p. 83-111) . 
7. IMuscorum frondosorum novorii/n, qiios in Africu ou-

slraliori co/legerunl Ecklon, Drege &c, descripliones, uuc-
lore F. Hornsc.huch (p. 113—157). 

8. 1'rodromns Flora Timorensis uuclore J. B. Spa-
noghe. (p. 162—208, 311—350, 476—480). 

9. Observat iones p/iytophysiologirte aucLore 3. IMilnler 
(p. 209—212). Denna afhandling, som först utgafs uuder form 
af en akademisk dissertation, innehåller åtskilliga observationer 
rörande särskilda vextdelars (stjelkens, bladskaftens, knopparncs» 
bladens) tillvext i längd och tjocklek. Dessa observationer, som 
med mycken noggrannhet synas vara anstälda, äro dock alltför 
få för att man deraf kan draga några allmänna resultater, nwri 
som bidrag härtill ega de intresse. 

10. Cata/ogus plantarum, ijiias in ilinere per Caucc-
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sinn, tleorgiam Armenrnw/ue annis H36—Bf cof/egit C. K och 

(p. 2(3—299). I denna upsals, som endast innefattar till och 

med (rucifertr och sknll forlsällas, beskrifvas flera nya arter 

och ell nyll släglc: Drabopsis (hör till Crucifene Sisymbrete, 

har siltqua seminibus 2—l-serialibus). 

11. Observationen nonnnllee bot anlete eirca HOV a i/nte-

ilnm genera auclore N. Lilja, bolanieo Loniliiiinsi (bör va

ra Lundensi) (p. 2 5 9 - 2 6 5 ) . Innehåller dels utförliga beskrif-

ningar på af Förf. förul upstälda nya släglen, dels rättelser vid 

synonymion. Två nya genera förekomma här, som icke förut 

varil bekantgjorda: Kl/obium för Fiulisia /algens, och lia-

phiilan/lir för Lnasa Inlertlla. 

12. BébpM einer Anthohjse an ilen ll/ällien von Tri-

/o/. repens L. lon J. Schmilx (p. 266—218 med en planch). 

Den här beskrifna märkvärdiga monslrositeten bestodhuvudsak

ligen i följande: blomrodrets tänder förändrats till enkla killbr-

miga i loppen tandade hela eller klufna blad ofta på långt skaft; 

blomkronan oftast mycket liten, men i öfrigl hufvudsakligcn o-

föräiidrail, liksom ståndarne; deremot hade pistillen undergått 

fullkomlig förändring, i det alt den metamorfoscrats Ull ett full

ständigt enkelt eller trebladigl blad med långt skaft, som vid 

basen hade stipler och i axillen en knopp, som hos en del blom

mor äfven utbildats till blad, hos andra åter visade sig såsom 

ell germen vid basen af det andra germen, så alt tvenne out

bildade eller metamorfosei-ade germina förekommo i samma 

blomma. Dem, som önska (aga närmare kännedom om denna 

observation, får Ref. hänvisa till sjelfva afhandlingen; och be

gagnar derjemte delia tillfälle, alt upinana våra botanister alt 

fästa mera upmärksanihct vid de monslrositelcr, som kunna fö

rekomma dem, samt noga observera, beskrifva och, oin möjligt 

är, äfven afbilda dem. 
13. Der Fenster-Feitenpi/z, Tora/a Jeiiexlralls; von S. 

11. Scfiicabe (p. 219—282 och en ligur). — Hvad man ansell 

för sporer äro ej annat än de klotformiga lederna af sjelfva trå

darna, hvilka isynnerhet äldre ganska lätt sönderbrista. På grund 

haraf anser Förf. alt denna svamp ej hörcr lill Sporolrieham 
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loch alt man ej heller behofver for den upställa något eget slag-

le (liyssocladinm) utan att den ganska val kan inrymmas i släg-

tel Torula, med hvilkcl karaklercrne lätt val öfvcrensslämma. 

14. Bil le. an die PJlaitzeii-PhysioIogeii, von Sehmrtlz 

(p. 183—288). En del uphsningar och svar pä framställda frå

gor önskas, med afseendc på Förf. "Theorie des Pflanzcnbaues". 

1ö. Die Galtiing Telradiclia Slev. inni ihr Slellimg im 

italur/ic/ten Sysleme. lon E. J'enz/ (p. 289—299 och en tab.) 

Denna upsals ar i form af bref till Prof. Bunge i Dorpat, som 

i l l :de årgången (1810) af Linna?a infört en afhandling om sam

ma slagle, hvari han anser det närmast förvandl med Crassu-

lucece och speciell med Diamorp/iets, hvaremot Förf. förklarar 

del som en akta Kiilacen och framställer sina skal. 

16. Liber den Him einiger Lnubmooxe. lon L. C. Tre-

iriranus (p. 300— $13 och en tab.). Afser de l\åfaldiga celluler 

man funnit på bladen af Sphagna och några andra mossor; vi

dare de lameller, som förekomma på bladen af arler af fo/y-

Irtchum och en del andra mosslaglcn; slutligen de porer, som 

iinnas på undra delen af kapseln hos många mossor. 

17. Acanlhacea Africfr. aimlra/ioris <ib Krklonio colle-

rt<£, (idjeilis iioviiiilhs Urfgfrtuit. f.xjiosutl C. G. i\ees cb 

Ksenbeck (p. 3 5 1 - 3 1 6 ) . 

18. Jalirtsberiekl Jiir die flora llervy/iiai öder driller 

!\achlrag des piodiomiix, von f. Wimpe. Zweiler Ablheil. 

(p. 377—382). Förf., som for några år sedan ulgaf en förteck

ning öfver de i Harz funna Vfixler, såsom en prodromus till en 

fullsländig flora, har i Liunasa meddelal upgift på de sederme

ra funna vesterna. Med anledning hiiraf, al'\ensoni andra for-

hållander, har han råkal i en häftig strid med AV al l r o t h , lill 

hvilken äfveu några slutoid i denna upsals .ui> nklade. 

19. Gcuesit der Spiralgejiisse. Von LJuget (p. 385 — 

107 och en planch). Förf. anställde sina undersökningar på yt-

lersta ändan af rottråden hos sockerröret och begagnade dervid 

ett godt Plösselst mikroskop. Det skulle leda lill för stor vid-

lyflighet att steg för steg följa dessa undersökningar och Ref. 

lår derföre, under hänvisande lill sjelfva afliandlingen, här alle-



11 

nast anföra de hufvudmoraenter, til! hviika Förf. anser att kärl-
bildningen i'allmänhet kan återföras och hvaraf är klart, att 
kärlen bildas af och upkomma ur ccllulerna. Dessa momenter 
äro: Först bildas kärlsäcken (Gefäss-slauch) såsom en lunnväggig 
cellul, hvars membran visar sig fullkomligt homogen, ulan rin
gaste slrimning eller trådbildning.— På inre sidan af denna tun
na membran lägger sig än tidigare än senare ett annat lager af 
likdant eller likartadt ämne i form af öfver hvarannan stående 
ringar af spiralformigt vridna trådar, eller af nät- eller såll-for-
migt genombrutna lameller; eller trådbildningen öfvergår små
ningom till den nätformiga bildningen genom en ännu sednare 
pålägring af nämnda ämne. Liktidigt med denna aflägring på 
inre sidan inträffar äfven på yttre sidan, jemle de angränsande 
elementarorganernas väggars tilltagande i tjocklek, afsältning af 
ett dylikt lager; och denna ulöfvar hos de nätformiga bildnin-
garnc inflytande på anordningen af de genombrutna ställena. — 
Den sekundära membranen börjar slutligen först då alt bilda sig, 
när kärlsäcken nästan hunnit sin fulla tillvext. — Förf. söker 
till slut alt med dessa sina rön sammanjemka dem M i r b e l i 
samma syfte anställt på daddelpalmens rottrådar, i sammanhang 
hvarmed han äfven närmare söker bestämma begreppet cambi-
uw. 

20. Pflanzen-iHissbilduiigen, gesammell von I). F. L. 
von Sclilechleiulahl (p. 108). Framställer allenast en observa
tion på en af A. Sprengel meddelad blomma af Rosa ehinensis 
virescens, hvars kionblad och pistiller voro uiissbildade. 

21. Krilisrhe llevision der in deittschen Giirleu vor,-
komiiiende Arten der Galfting Leplosperminn. Von S. Sehauer 
(p. 409—112.) 

2'2. De plant is mexicanis a Schiede, Kftreitliergio n/iis-
f/ne, c.ollertis nnnlium ad/ert D. F. L. de. Sehlechlendal 
(p. 458 —175). Denna artikel, som genom flera årgångar fort
satts, meddelar här dels tillägg till de förut afhandlade Cela-
tlrinew, dels fortsättning af de i föregående årgång påbörjade 
Hhamnem. 

Lit eratur-afdelningen fortgår, med särskild paginering, 
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såsom clt biliang till haft. 2—4, med pag. 1—160. Hvarje ar

bete refereras kort, meu dock sä att man sättes i stånd att up-

skatta dess större eller mindre värde. Af sarskildt intresse är 

denna literalui-öfvcrsiglen för dem, som icke ega tillgång till 

större bibliotcker, i det hänseende, att deri utförllgen redogö-

res för de särskilda afhandlingar, som äro införda i Sälskapers 

handlingar; äfvensom derföre att utdrag meddelas ur de froför-

leckningar som Direktöierne för de Botaniska Iradgårdarnc ut-

gifva och hvari dels nya arler beskrifvas, dels åtskilliga fylo-

graliska observationer af intresse förekomma.— De lärda handlin

gar, som i dessa häften refereras, ä ro : JSovti Acla Acad. Le-

ojiold.-( arol. NtttWra rurioyorum Vol. 17, 21 p. 1, 22 p. 

1, 2 (1835— 30) ; ibernehl der Arbeilen t/nd Veriindirini-

geM der sc/i/esisrheii Gttelhrlmfl Jiir vulerliindinclie Rul

lar ii/i Ju/ne IS40; Ablinndl.' der Bcyerhrhen Akademie 

der Wkseiichuflen \ — 'l Iland; 1832—37. Bland de i de lan-

dra af nyssnämnda arbelen förekommande, flera intressanta bo

taniska upsalser torde särskild! böra nämnas en af K ö r b e r om 

lafvarnrs fortplantning genom gioddkorn; äfvensom en a f G ö p -

p e r l observerad metamorfos af blommorna hos Tri/gu/iogoit o-

rienla/e, der icke allenast pappus förvandlats i nästan lanselt-

iikt tillspetsade blad, som hos en del voro ställda i krans, hos 

andra meia alternerande, ulan äfven några blommor i öfversta 

blomhuf\udet metamorfoserats så, alt ståndarne och anlerer-

ne jemval förändrals till lunna gröna blad och ett nytt fullstän

digt litet blomluifvud biidals i märkels delningsviukel, hvarvid 

båda märkena afven började antaga enbladarlad beskallenhet.— 

Bland den mängd här meddelade utdrag ur fröforleckuiiigar (frän 

11 trädgårdar), vill Hef. har allenast uptaga de nya karakterer, 

hvilka i Kiowska trädgårdens frölista äro framställda af T r a u l -

w e t t e r för slagtena Medicagu, Slelilolus och 'Iriguuella. Me-

dicago: legumen 3-8-spermura exsertum nudum exalaluin, saj-

pisslrae prorsus erostralum, rarissime slyli decidui basi ima per-

sistentc coionalum. — Melilolits: leg. 1—2-spermum, celera ul 

in priori, — hit föres J/edicago lupulina L. — Trigonella : 

legumen exsertum nudum exalalum longe rostratum; stylo per-
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sistentc drmum mcrassalo. — Afvenledes meddelar denna lit-

teralur-öfversigl innehållet af lärda jurnaler såsom Hibliuler.u 

llaliana Tomo 98—99' och ett par Holländska. 

Så snart de 2 återstående häftena af årgången 1841 erhål

las, skall redogörelse för deras innehåll meddelas. 

! . -Aniinles des Srienees nalure/les, rédigées poitr la 

Holanique par Ad. Brogniarl & (luillemin. — Parlie ilo-

lanique. Torne \'i:me. — Paris 1811. 8-.o. 

Af denna intressanta och rikhaltiga lidsskrift, som ulgifvos 

häftesvis, hvaraf ett innefattande 1 ark stor oktav utkommer 

hvarje månad, och 6 häften bilda en tom, vilja vi referera in

nehållet, dcrvid i kort sammandrag meddelande sådant, som for 

Skandinaviens Flora kan vara af mera speciell intresse. 

Den femtonde tornen, utgörande den forsla for 1811, inne

håller följande afhandlingar och upsalser. 

1. Monografi/lie det Orchideés recueillies dans la 

rhaiue des Xil-Gherries par Perroll el, décriles par A. 

Mchard (p. 5—20, 65—81 med pl. 1—12)-

2. Kappor t sur les appliealinns de la chimie organiqve 

ä Pagrieullure t t a la p/iys/o/ogie; par Liebig (p. 20—28). 

Angifver hufvudpunklerna af de la rbe te som Förf. på tyska ut-

gifvit rörande nämnde ämne. 

3. liivino 1'opalori/m. Aurlore K. Spach (p. 28—3.1). 

För denna upsals kommer att sarskildl redogöras. 

1. Ilevisio ilail/ardiaruin. Auclore E. Spae/i (p. 31). 

5. JS'att sur les genres Aslilbe d- Holeia, pur J. I)e-
ruisne (p. 35—36). 

6. Nole sur un nouoe.au genre W0rrhidéei,pur A. Urog-

ni-nl (p. 3<i—37). Från Brasilien. 

7. Qbsercullons sur la rii/orul ion de la membrnne e.el/u-
laire végélale au /noi/en de 1'iude, par H. Mohl (p. 38—56). 
Ofversalt ur Flora öder Bot. Zeitung. 

8. Lisle syslémal' iqne & phratet cnraclérisliqites de 76 
nouvelles plantes de rinlerieur de la ?<ouvelle Ho/lande, 
j>ar J. Lindleo fp. 56—64). Hämtad ur Mitchells på engelska 
aitgifna resa i Nya Holland. (Forls.) 

LUND, tryckt uti L u n d b e r g s k a Boktryckeriet, 1812. 
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